Горноуральский городской округ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н. с. Южаково, ул. Советская, 10a, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ

30.08.2019 г.

№ 89/6-Д

Об утверждении программы по выявлению, поддержке и развитию интеллектуально одаренных обучающихся «Открытие» в МБОУ СОШ №2 и филиалах на 2019-2023 гг.

На основании ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Концепцией общенациональной системы выявления и развития молодых талантов, утвержденной Президентом Российской Федерации от 03.04.2021 №Пр-827, комплексом мер по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов на 2015-2020 годы, утвержденной Правительством Российской Федерации 27 мая 2015 года №3274п-П8, Постановления Российской Федерации от 17 ноября 2015 №1239 «Об утверждении правил выявления детей, проявивших выдающие способности, и сопровождения их дальнейшего развития», в целях создания системы выявления, сопровождения, развития и поддержки одаренных обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить программу работы по выявлению, поддержке и развитию интеллектуально одаренных обучающихся «Открытие» в МБОУ СОШ№2 и филиалах на 2019-2023 годы
- 2. Назначить куратором по реализации Программы работы по выявлению, поддержке и развитию интеллектуально одаренных обучающихся «Открытие» заместителя директора по ВР Южакову Ларису Владимировну

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

OΠ N₀

Директор МБОУ СОШ №2

И.С. Паныпина